
Pielikums Jūrmalas domes 

2022. gada 18. augusta lēmumam Nr. 402 

(protokols Nr. 13, 37. punkts) 

 

VIENOŠANĀS Nr.____ 

 

Jūrmalā Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā 

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija, reģistrācijas numurs 90000056357, Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora _____ personā, kurš rīkojas saskaņā ar Jūrmalas domes 

2022. gada ___________lēmumu Nr. ____ “Par publiska infrastruktūras objekta zemes vienībās 

Pērkona iela 8002, Jūrmalā un Dārzkopības iela 6820, Jūrmalā, būvniecību un pieņemšanu 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības” (turpmāk – PAŠVALDĪBA), no vienas puses  un  

SIA “Dārzkopības 19”, reģistrācijas numurs 40203227247, tās valdes locekļa Vārds Uzvārds 

personā (turpmāk – PROJEKTA ĪSTENOTĀJS), no otras puses, turpmāk abi kopā saukti – 

PUSES, ņemot vērā PROJEKTA ĪSTENOTĀJA 2022. gada 28. marta iesniegumu (reģistrēts 

lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-37/22S-5952), noslēdz šādu vienošanos:  

  

1. PAŠVALDĪBA piekrīt un piešķir tiesības PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM veikt ielu 

krustojuma pārbūvi Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās 

Pērkona iela 8002, Jūrmalā,  ar kadastra apzīmējumu 1300 007 8002 un Dārzkopības 

iela 6820, Jūrmalā, ar kadastra apzīmējumu 1300 007 6820 (turpmāk – OBJEKTS), kas 

norādīts šīs vienošanās pielikumā pievienotajā ģenerālplāna skicē, atbilstoši spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, saskaņotam un akceptētam OBJEKTA 

būvprojektam un nodot to ekspluatācijā. 

2. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS labprātīgi apņemas izstrādāt OBJEKTA izbūvei nepieciešamo 

būvprojektu, atbilstoši šīs vienošanās pielikumā pievienotajā ģenerālplāna skicē norādītajam, 

izbūvēt OBJEKTU atbilstoši būvprojektam, saņemot Aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā un nodot izbūvēto OBJEKTU Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā. 

PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM nav tiesību pieprasīt no PAŠVALDĪBAS jebkādu zaudējumu 

vai OBJEKTA izbūves izdevumu segšanu vai kompensāciju, savukārt PAŠVALDĪBAI nav 

pienākums jebkādā veidā atlīdzināt PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM izdevumus vai 

zaudējumus, kas saistīti ar OBJEKTA izbūvi. 

3. PAŠVALDĪBA apņemas piecu dienu laikā pēc PROJEKTA ĪSTENOTĀJA rakstiska 

pieprasījuma saņemšanas izsniegt PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM pilnvarojumu Būvniecības 

informācijas sistēmā OBJEKTA būvprojekta izstrādei, ar visām tiesībām un pienākumiem, 

kādas ar likumu piešķirtas PAŠVALDĪBAI kā OBJEKTA īpašniekam, būvniecības 

pasūtītājam un būvniecības ierosinātājam. 

4. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

iesniegt PAŠVALDĪBAS būvvaldē OBJEKTA būvniecības ieceres iesniegumu ne vēlāk kā 

trīs mēnešu laikā no šīs vienošanās noslēgšanas dienas. 

5. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas uzsākt ar OBJEKTA būvprojekta realizāciju (turpmāk – 

izbūve) saistītos darbus tikai pēc tam, kad ir notecējis PAŠVALDĪBAS izsniegtās būvatļaujas 

OBJEKTA būvniecībai apstrīdēšanas termiņš (viens mēnesis no būvatļaujas spēkā stāšanās 

dienas). 

6. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas OBJEKTA izbūvi dabā uzsākt pēc:  

6.1. PAŠVALDĪBAS būvvaldes atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi 

OBJEKTA būvatļaujā veikšanas dienas; 

6.2. PROJEKTA ĪSTENOTĀJA sagatavota OBJEKTA izbūves būvdarbu izpildes kalendārā 

grafika (turpmāk - grafiks) saskaņošanas ar PAŠVALDĪBU; 

6.3. PROJEKTA ĪSTENOTĀJA (kā apdrošinājuma ņēmēja) un PAŠVALDĪBAS (kā 



 

2 

apdrošināmā) OBJEKTA izbūves darbu izpildes apdrošināšanas sabiedrības 

neatsaucamas pirmā pieprasījuma garantijas iesniegšanas PAŠVALDĪBAI, kuras: 

6.3.1. noteikumi ir saskaņoti ar PAŠVALDĪBU un tajā ir jābūt iekļautiem šādiem 

īpašajiem nosacījumiem: “Šis ir pirmā pieprasījuma neatsaucams beznosacījuma 

garantijas apdrošināšanas līgums. Garantijai tiek piemēroti Starptautiskās 

Tirdzniecības palātas izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījuma garantijām 

(“The ICC Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC Publication, No.758). 

Visus jautājumus, ko neregulē minētie noteikumi, regulē Latvijas Republikas 

normatīvie akti. Visi strīdi, kas radušies saistībā ar šo garantiju, izskatāmi Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem. 

Īpašie noteikumi ir prioritāri attiecībā pret garantijas apdrošināšanas līguma 

vispārīgajiem noteikumiem.”; 

6.3.2. apdrošinājuma summa nav mazāka kā 10 % (desmit procenti) no OBJEKTA 

izbūves būvdarbu līgumā noteiktās būvdarbu līgumcenas; 

6.3.3. darbības periods ir no vienošanās 6.2. punktā noteiktā grafika saskaņošanas dienas 

līdz OBJEKTA būvatļaujā noteiktā būvdarbu izpildes termiņa pēdējai dienai. 

6.4. OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 1 abpusējas parakstīšanas. 

7. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS OBJEKTA izbūves uzsākšanu organizēt vienlaikus ar 

PROJEKTA ĪSTENOTĀJA plānotā tirdzniecības centra būvprojekta realizācijas būvdarbu 

uzsākšanu, atbilstoši PAŠVALDĪBAS būvvaldes izsniegtajai būvatļaujai Nr. BIS-BV-4.1-

2021-9441 “Veikala jaunbūve Dārzkopības ielā 19, Jūrmalā”, izpildot šīs vienošanās 5. un 

6. punkta nosacījumus. Gadījumā, ja PROJEKTA ĪSTENOTĀJS neveic plānotā tirdzniecības 

centra būvprojekta realizācijas būvdarbus, tad tam nav pienākuma veikt OBJEKTA izbūvi un 

šī vienošanās tiek izbeigta 21.2. apakšpunktā noteiktajā kārtībā. 

8. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas OBJEKTA izbūvi veikt un OBJEKTU ekspluatācijā 

nodot PAŠVALDĪBAS saskaņotajā grafikā norādītajā termiņā, taču ne ilgāk kā līdz 

OBJEKTA būvatļaujā noteiktā būvdarbu izpildes termiņa pēdējai dienai. 

9. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas šīs vienošanās 6.2. un 6.3. punktā noteiktos dokumentus 

PAŠVALDĪBAI iesniegt 30 (trīsdesmit) dienas pirms plānotās izbūves būvdarbu uzsākšanas 

dabā un pēc PAŠVALDĪBAS būvvaldes atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi 

veikšanas OBJEKTA būvatļaujā. 

10. PAŠVALDĪBA 10 (desmit) dienu laikā no šīs vienošanās 6.2. un 6.3 .punktā noteikto 

dokumentu saņemšanas: 

10.1. PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM sniedz informāciju par tās norīkoto pārstāvi OBJEKTA 

apsekošanā un OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 1 sastādīšanā; 

10.2. vienojas ar PROJEKTA ĪSTENOTĀJU par OBJEKTA apsekošanas norises datumu un 

laiku; 

10.3. sniedz rakstisku saskaņojumu PROJEKTA ĪSTENOTĀJA iesniegtajiem dokumentiem 

vai norādījumus dokumentos veicamajiem precizējumiem, labojumiem. 

11. OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas aktu Nr. 1 sagatavo PAŠVALDĪBAS pārstāvis trīs 

dienu laikā no OBJEKTA apsekošanas norises dienas, tā pielikumā pievienojot OBJEKTA un 

tam piegulošo zemes vienību un būvju foto attēlus, kuros ir atspoguļots zemes vienību un 

būvju esošais tehniskais stāvoklis. 

12. Ar OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 1 abpusējas parakstīšanas dienu 

PAŠVALDĪBA nodod un PROJEKTA ĪSTENOTĀJS pieņem objektu. Pēc OBJEKTA 

nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 1 abpusējas parakstīšanas līdz OBJEKTA pieņemšanai 

ekspluatācijā un OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 2 abpusējas parakstīšanas 

dienai PROJEKTA ĪSTENOTĀJS: 

12.1. uzņemas atbildību par OBJEKTA tehnisko stāvokli, satiksmes organizāciju un 

satiksmes drošību; 

12.2. nodrošina OBJEKTA uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem; 

12.3. uzņemas atbildību un 10 (desmit) dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas dienas 



 

3 

kompensē PAŠVALDĪBAI un/vai trešajām personām radītos tiešos pierādāmos 

zaudējumus, kas radušies PROJEKTA ĪSTENOTĀJA vai PROJEKTA ĪSTENOTĀJA 

iesaistīto trešo personu prettiesiskas vai neuzmanīgas rīcības rezultātā; 

12.4. apņemas par saviem līdzekļiem sakārtot un atjaunot OBJEKTA izbūves darba zonā 

esošās zemes vienības un būves, kā arī OBJEKTA izbūves darbu zonai piegulošās 

zemes vienības un būves tik lielā apmērā cik tās ir skartas OBJEKTA izbūves darbu 

ietvaros; 

12.5. apņemas nekavējoties rakstiski informēt PAŠVALDĪBU par iespējamām izmaiņām 

grafikā un piecu dienu laikā PAŠVALDĪBAI saskaņošanai iesniegt aktualizētu grafiku; 

12.6. apņemas nekavējoties, bet ne ilgāk kā trīs dienu laikā pēc PAŠVALDĪBAS vai 

PAŠVALDĪBAS pārstāvja rakstiska pieprasījuma saņemšanas dienas, vai savstarpēji 

saskaņotā termiņā, novērst OBJEKTĀ un tam piegulošajās zemes vienībās un būvēs 

pierādāmi konstatētos, PROJEKTA ĪSTENOTĀJA vai PROJEKTA ĪSTENOTĀJA 

iesaistīto trešo personu darbības rezultātā radītos bojājumus vai neatbilstības normatīvo 

aktu nosacījumiem. 

13. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS apņemas 10 (desmit) dienu laikā pēc PAŠVALDĪBAS rakstveida 

pieprasījuma saņemšanas dienas atlīdzināt PAŠVALDĪBAI visus tiešos pierādāmos un 

iepriekš saskaņotos izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA izbūves darba zonā esošo zemes 

vienību un būvju, kā arī OBJEKTA izbūves darbu zonai piegulošo zemes vienību un būvju 

sakārtošanu un atjaunošanu vai trešajām personām radīto zaudējumu kompensēšanu, 

gadījumā, ja PROJEKTA ĪSTENOTĀJS neizpilda šīs vienošanās 12. punkta apakšpunktu 

nosacījumus. 

14. PAŠVALDĪBA ir tiesīga norīkot tās pārstāvi veikt OBJEKTA izbūves būvdarbu uzraudzību 

un sniegt pamatotus norādījumus PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM par īstenojamajiem 

pasākumiem OBJEKTA izbūves būvdarbu kvalitātes pilnveidei. 

15. PAŠVALDĪBA ir tiesīga izmantot šīs vienošanās 6.3. punktā noteikto OBJEKTA izbūves 

darbu izpildes garantiju, ja PROJEKTA ĪSTENOTĀJS nepilda šajā vienošanās noteiktās 

saistības un nenovērš šo pārkāpumu vai neceļ pret to pamatotas pretenzijas 10 (desmit) darba 

dienu laikā pēc PAŠVALDĪBAS rakstveida pieprasījuma saņemšanas, lai kompensētu 

PROJEKTA ĪSTENOTĀJA saistību neizpildes rezultātā PAŠVALDĪBAI nodarītos 

zaudējumus. 

16. Pēc OBJEKTA izbūves pabeigšanas un Akta par OBJEKTA būves pieņemšanu ekspluatācijā 

parakstīšanas PROJEKTA ĪSTENOTĀJS, 10 (desmit) dienu laikā, PAŠVALDĪBAI iesniedz: 

16.1. Aktu par OBJEKTA būves pieņemšanu ekspluatācijā, kurā ir norādīti OBJEKTĀ 

izbūvēto inženierbūvju un inženiertīklu funkcionālā un tehniskā raksturojuma dati 

(nosaukums, veids, daudzumi, mērvienība) zemes vienību kadastra apzīmējumu 

griezumā; 

16.2. OBJEKTA izpildmērījumu plānu zemes vienību kadastru apzīmējumu griezumā, kas 

izstrādāts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un saskaņots PAŠVALDĪBAS 

Pilsētplānošanas pārvaldes Ģeomātikas nodaļā; 

16.3. informāciju par OBJEKTĀ izbūvēto, Aktā par OBJEKTA būves pieņemšanu 

ekspluatācijā norādīto inženierbūvju un inženiertīklu vērtību naudas izteiksmē 

(nosaukums, veids, daudzumi, mērvienība, izmaksu summa euro) zemes vienību 

kadastra apzīmējumu griezumā; 

16.4. informāciju par OBJEKTA izbūves būvdarbu defektu, kas atklāsies piecu gadu laikā 

pēc OBJEKTA pieņemšanas ekspluatācijā, novēršanas nosacījumiem un atbildīgo 

personu kontaktinformāciju; 

16.5. uzaicinājumu dalībai OBJEKTA apsekošanā un OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas 

akta Nr. 2 sastādīšanā, norādot konkrētu OBJEKTA apsekošanas datumu un laiku. 

17. PAŠVALDĪBA 10 (desmit) dienu laikā no šīs vienošanās 16. punktā noteikto dokumentu 

saņemšanas: 

17.1. PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM sniedz informāciju par tās norīkoto pārstāvi OBJEKTA 



 

4 

apsekošanā un OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 2 sastādīšanā; 

17.2. vienojas ar PROJEKTA ĪSTENOTĀJU par OBJEKTA apsekošanas norises datumu un 

laiku; 

17.3. sniedz atzinumu par PROJEKTA ĪSTENOTĀJA iesniegto dokumentu saturu vai 

pieprasa papildu informāciju. 

18. OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas aktu Nr. 2 sagatavo PROJEKTA ĪSTENOTĀJA 

pārstāvis trīs dienu laikā no OBJEKTA apsekošanas norises dienas, tajā norādot informāciju 

par OBJEKTA izbūvē ieguldītajiem līdzekļiem naudas izteiksmē un tā pielikumā pievienojot 

OBJEKTA un tam piegulošo zemes vienību un būvju foto attēlus, kuros ir atspoguļots zemes 

vienību un būvju esošais tehniskais stāvoklis. 

19. Ar OBJEKTA nodošanas – pieņemšanas akta Nr. 2 abpusējas parakstīšanas dienu 

PROJEKTA ĪSTENOTĀJS nodod un PAŠVALDĪBA pieņem OBJEKTU un PROJEKTA 

ĪSTENOTĀJA veiktie ieguldījumi OBJEKTA izbūvē tiks uzskaitīti PAŠVALDĪBAS aktīvu 

sastāvā, tos atzīstot par PROJEKTA ĪSTENOTĀJA veiktiem ieguldījumiem Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības publiskajā infrastruktūrā. 

20. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no šīs vienošanās līdz OBJEKTA 

būvatļaujā noteiktā projektēšanas nosacījumu izpildes vai būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 

izpildes termiņa beigām, 20 (divdesmit) dienas iepriekš par to rakstiski informējot 

PAŠVALDĪBU. 

21. PAŠVALDĪBA ir tiesīga vienpusēji atkāpties un izbeigt šo vienošanos, 20 (divdesmit) dienas 

iepriekš par to rakstiski informējot PROJEKTA ĪSTENOTĀJU, ja: 

21.1. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS OBJEKTA būvatļaujā noteiktajā terminā neveic 

projektēšanas nosacījumu izpildi vai būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi; 

21.2. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS trīs gadu laikā pēc OBJEKTA būvprojekta apstiprināšanas 

(OBJEKTA būvatļaujā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumi izpildi) OBJEKTA 

būvatļaujā nav saņēmis atzīmi par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi un 

PAŠVALDĪBA, pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas domes pieņemtu lēmumu, 

plāno veikt sabiedriski nozīmīga infrastruktūras investīciju projekta īstenošanu 

OBJEKTA teritorijā; 

21.3. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS nepilda vienošanās nosacījumus un pēc PAŠVALDĪBAS 

rakstiska brīdinājuma saņemšanas nav novērsis konstatēto, vienošanās noteikto saistību 

neizpildi vai turpina tās nepildīt; 

21.4. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS, bez PAŠVALDĪBAS saskaņojuma, pārtrauc OBJEKTA 

izbūves būvdarbu izpildi un 10 (desmit) dienu laikā pēc PAŠVALDĪBAS rakstiska 

brīdinājuma saņemšanas neatsāk OBJEKTA izbūves būvdarbus; 

21.5. PROJEKTA ĪSTENOTĀJS OBJEKTA izbūves būvdarbu izpildi pārtrauc ilgāk kā sešus 

mēnešus; 

21.6. pēc PAŠVALDĪBAS pieprasījuma neatkarīgs, atbilstošā jomā sertificēts eksperts ir 

konstatējis, ka PROJEKTA ĪSTENOTĀJA organizētā OBJEKTA izbūves būvdarbu 

izpilde tiek veikta neatbilstoši OBJEKTA būvprojektam, vai normatīvo aktu 

nosacījumiem, kas būtiski, negatīvi ietekmē vai nākotnē var negatīvi ietekmēt 

OBJEKTA ekspluatāciju. 

22. Ja PROJEKTA ĪSTENOTĀJS vienpusēji atkāpjas no vienošanās saskaņā ar šīs vienošanās 

20. punktā noteikto, vai PAŠVALDĪBA vienpusēji atkāpjas no vienošanos saskaņā ar 

vienošanās 21.1. un 21.2. apakšpunkta nosacījumiem, vienošanās tiek uzskatīta par izbeigtu 

datumā, kāds norādīts iepriekš nosūtītā attiecīgās PUSES paziņojumā, neatlīdzinot otrai 

PUSEI radītos zaudējumus. 

23. Ja PAŠVALDĪBA vienpusēji izbeidz šo vienošanos saskaņā ar vienošanās 21.3, 21.4., 21.5. 

vai 21.6. apakšpunkta nosacījumiem, tad PROJEKTA ĪSTENOTĀJAM ne vēlāk kā 

20 (divdesmit) dienu laikā no PAŠVALDĪBAS paziņojuma saņemšanas ir jāatbrīvo un 

PAŠVALDĪBAI ar aktu jānodod OBJEKTS. PAŠVALDĪBA pabeidz OBJEKTA izbūves 

būvdarbu izpildi un PROJEKTA ĪSTENOTĀJS kompensē visus PAŠVALDĪBAI radītos 



 

5 

tiešos pierādāmos zaudējumus. 

24. Vienošanās ietver pilnīgu, labprātīgu PUŠU gribas izpausmi attiecībā uz vienošanās 

minētajiem noteikumiem un PUSES apņemas pēc labākās gribas un pieliekot visas saprātīgi 

iespējamās pūles savstarpēji sadarboties un sniegt visu šīs vienošanās izpildei un OBJEKTA 

izbūvei nepieciešamo palīdzību un informāciju. 

25. PUSES apņemas neizpaust trešajām personām informāciju, ko tās saņēmušas vienošanās 

izpildes laikā no otras PUSES, izņemot gadījumus, kad informācijas izpaušanu pieprasa 

piemērojamie normatīvie akti. 

26. Vienošanos var grozīt vai izbeigt pirms tajā noteikto saistību izpildes, PUSĒM vienojoties 

rakstveidā saskaņā ar vienošanās noteikumiem un Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

27. Visus ar vienošanos saistītos strīdus un domstarpības PUSES risina savstarpēju pārrunu ceļā. 

Ja nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, strīdus jautājumi tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

28. Vienošanās stājas spēkā pēc pēdējā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga pievienošanas, 

un ir spēkā līdz PUŠU saistību izpildei vai tās izbeigšanai vienošanās noteiktajā kārtībā, taču 

ne ilgāk kā līdz 2039. gada 31. decembrim. 

29. Vienošanās ir sagatavots latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā uz _____ (_______) 

lapām un pielikumiem, parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu. 

30. Vienošanās kā neatņemama tās sastāvdaļa pievienoti pielikumi: 

1. pielikums – Jūrmalas domes 2022. gada ___________lēmumu Nr.____ “Par publiska 

infrastruktūras objekta zemes vienībās Pērkona iela 8002, Jūrmalā un Dārzkopības iela 6820, 

Jūrmalā, būvniecību un pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības” uz __lapām; 

2. pielikums - ģenerālplāna skice uz vienas lapas. 

31. PUŠU rekvizīti: 

 

PAŠVALDĪBA 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija 

reģistrācijas Nr. 90000056357, 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

 

 

 

 

(paraksts*) 

Edgars Stobovs 

PROJEKTA ĪSTENOTĀJS 

SIA ”Dārzkopības 19” 

reģistrācijas Nr. 40203227247 

Juridiskā adrese: Maskavas iela 257, Rīga, LV-

1019 

Kontakttālrunis: ___________ 

 

 

(paraksts*) 

Vārds Uzvārds 

 

* Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


